
令和７年６月改 

入院患者様・ご来院の皆様へ 

 

新型コロナウイルス等の感染者減少傾向に伴い入院患者様への面会基準を下記のとおり 

緩和いたします。  しかし今後も流行状況を見ながら急遽面会制限の調整させていただく 

場合もございますのでご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入院中の患者様を感染から守る為に 

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます 
                                   

                                                   医療法人 景雲会          

   春日居総合リハビリテーション病院 

面会にあたっての注意事項

　・病院、病室に入る際は手指消毒をしてください

　・面会中は面会者･患者様ともに必ずマスク着用

　・病室内での飲食はご遠慮ください

　・発熱、咳などの症状や軽い風邪症状が続いて
　　いる方のご面会はお断りします

　・１５歳未満方の面会はご遠慮いただいております

　・面会希望者名簿に記載の無い方は事前に登録
　　している方と連絡を取ってからご来院ください

　・面会後３日以内にコロナウイルス等の感染症に
　　罹った場合は速やかに病院にご連絡ください

　・来院が困難な県外在住のご家族様は継続して
　　オンライン面会（LINE）も可能です

面会者に
ついて…

 ・人数制限はございませんが大部屋病室でのご面会は
　 ２人ずつとし ３人以上の場合はロビー等で待機して
　 いただき順番に面会をしていただきます
 ・ご親族以外の面会については主治医に確認をさせて
　 いただく場合がございます

 　１回３０分程度  ～時間厳守でお願いします～面会時間

　 月 ～ 金
　 土･日･祝

９：００～１７：００

       ※洗濯物の受け渡しは上記時間外でも可能です

面会頻度

・ 医 療 療 養 Ａ･Ｂ棟…１週間に２回まで可能

　※ 病状等よって主治医の判断でそれ以上も可能

・ 回   復   期 Ｃ･Ｄ棟…毎日可能

　リハビリ中などの場合はお待たせすることがござい
　ますので事前にご連絡をいただけると待ち時間なく
　ご案内出来ます

面会日時

事前予約


